
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 25 марта 2020 года          № 517-РП 

 

 

 

О внесении изменений в Регламент  

Воткинской городской Думы  

 

 

 

В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Внести в Регламент Воткинской городской Думы, утвержденный Решением 

Воткинской городской Думы от 29 июля 2015 года  № 521, следующие изменения: 

1) в части 10 статьи 4 слова «Для Главы муниципального образования «Город 

Воткинск» (далее – Глава города)» заменить словами «Для Главы города»; 

2) пункт 16 статьи 46 изложить в следующей редакции: 

«16) решения о выражении недоверия отдельным должностным лицам 

Администрации города Воткинска;»;   

3) в пункте 16 части 2 статьи 47 слова «избираемых, утверждаемых или согласуемых» 

заменить словами «избираемых или утверждаемых»; 

4) в пункте 6 части 2 статьи 49 слова «проектов решений» заменить словами «проекты 

решений»; 

5) в пункте 2 части 1 статьи 78 исключить слова «, кандидатуры которых согласованы 

городской Думой»; 

6) наименование главы 16 изложить в следующей редакции:  

«Глава 16. Порядок подготовки и рассмотрения вопросов о выражении недоверия 

отдельным должностным лицам Администрации города Воткинска»; 

7) статью 90 признать утратившей силу; 

8) статью 92 признать утратившей силу; 

9) часть 1 статьи 93 изложить в следующей редакции: 

«1. Городская Дума вправе выразить недоверие заместителям главы Администрации 

города Воткинска, руководителю Аппарата Администрации города Воткинска, а также 

руководителям органов Администрации города Воткинска, учрежденных Воткинской 

городской Думой в соответствии с федеральным законом.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск».  

  

 

 

Председатель городской Думы                 С.Р. Омельянович 


